1

ПРОТОКОЛ № 1

заседания комиссии по соблюдению требований к служебному поведению

муниципальных служащих администрации города Судака Республики Крым и

урегулированию конфликта интересов

15.01.2018 г.                                                                                                                        г. Судак

Список присутствующих:

Председатель комиссии Кубик Н. В. - заместитель главы администрации города Судака.

Заместитель председателя Аблялимов Э. С. – заместитель главы администрации города

Судака.

Секретарь комиссии Атрашкевич В. А. – главный специалист отдела по вопросам

муниципальной службы администрации города Судака.

Члены комиссии:

Сильчук М. Ю. – начальник отдела правового обеспечения администрации города Судака.

Пантон Т. В. – начальник отдела по вопросам муниципальной службы администрации

города Судака.

Дюбин И. Н. – член общественной палаты города Судака Республики Крым.

Приглашенные на заседание комиссии муниципальные служащие:

Гр. ********;

Муниципальный служащий.

Отсутствовали:

Член комиссии Воскресенских В. Н. - председатель Общественной палаты города

Судака Республики Крым.

 Член комиссии Скоробогатова Т. Н. - доктор экономических наук, профессор

кафедры государственного и муниципального управления Института экономики и

управления Таврической академии Крымского Федерального университета им. В. И.

Вернадского.

Число членов комиссии, принимающих участие в заседании комиссии, составляет 6

человек. Число членов комиссии, не замещающих должности муниципальной службы в

администрации города Судака, составляет 1 человека. Кворум для проведения заседания

комиссии (2/3 от общего числа членов комиссии) имеется.

Повестка дня:

1. Решение главы администрации города Судака по протоколу № 9 заседания

комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных

служащих администрации города Судака Республики Крым и урегулированию конфликта

интересов от 27.12.2017 г.

2. О рассмотрении обращения гр. ******** о даче согласия на замещение должности

методиста Методической службы городского округа Судак в МБОУ ДОД «Судакский

ЦДЮТ» городского округа Судак, по предметам математике, физике, информатике,

астрономии.

2

Основание:

    Уведомление о принятых решениях главы администрации города Судака по протоколу

№ 9 заседания комиссии по соблюдению требований к служебному поведению

муниципальных служащих администрации города Судака Республики Крым и

урегулированию конфликта интересов от 27.12.2017 г.

Обращение гр. ******** о даче согласия на замещение должности методиста

Методической службы городского округа Судак в МБОУ ДОД «Судакский ЦДЮТ»

городского округа Судак, по предметам математике, физике, информатике, астрономии от

09.01.2018 г.

1. Слушали: Председателя комиссии - Кубик Н.В.:

О регламенте работы комиссии

Об определении способа голосования (тайное либо открытое) на заседании

комиссии

Решили: установить способ голосования на заседании комиссии – открытое голосование

Результаты голосования: «за» - 6 чел., «против» - 0 чел. «воздержались» - 0 чел.

I. По первому вопросу слушали секретаря комиссии Атрашкевича В.А.:

В комиссию по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных

служащих администрации города Судака Республики Крым и урегулированию конфликта

интересов поступило уведомление о принятых решениях главы администрации города

Судака по протоколу №9 заседания комиссии по соблюдению требований к служебному

поведению муниципальных служащих администрации города Судака Республики Крым и

урегулированию конфликта интересов от 27.12.2017 г., в котором указано следующее:

1. Отстранить муниципального служащего от исполнения должностных обязанностей

в отношении рассмотрения заявления гр. ********, ********, ******** от 19.12.2017

года, о перераспределении земель муниципальной собственности с земельным участком,

находящемся в общей долевой собственности.

2. Возложить исполнение обязанностей муниципального служащего на

муниципального служащего, в отношении рассмотрения заявления гр. ********,

********, ********  от 19.12.2017 года, о перераспределении земель муниципальной

собственности с земельным участком, находящемся в общей долевой собственности.

II. По второму вопросу слушали секретаря комиссии Атрашкевича В.А.:

В комиссию по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных

служащих администрации города Судака и урегулированию конфликта интересов

поступило обращение гр. ********, **.**.**** г.р., проживающей по адресу: г. Судак, ул.

********, д. **, кв. *, о даче согласия на замещение должности методиста Методической

службы городского округа Судак в МБОУ ДОД «Судакский ЦДЮТ» городского округа

Судак, по предметам математике, физике, информатике, астрономии. Данная организация

расположена по адресу: г. Судак, ул. Маяковского, д. 2а. Основной вид деятельности

ОКВЭД: 85.41 - образование дополнительное детей и взрослых. Дополнительные виды

3

деятельности: 85.12 – образование начальное общее, 85.42.9 – деятельность по

дополнительному профессиональному образованию прочая.

Сумма оплаты за выполнение по договору работ – ** тысяч *** рублей. Вид

договора – трудовой, период заключения трудового договора – бессрочный.

 Ранее занимала должность муниципального служащего администрации города

Судака.

 Слушали пояснение: гр. ********

Гр. ******** пояснила, что с **.**.**** г. по **.**.**** г. занимала должность

муниципального служащего администрации города Судака. В данный момент

намеревается трудоустроится в МБОУ ДОД «Судакский ЦДЮТ» городского округа

Судак, расположенного по адресу: г. Судак, ул. Маяковского, д. 2а. на должность

методиста Методической службы городского округа Судак в МБОУ ДОД «Судакский

ЦДЮТ» городского округа Судак, по предметам математике, физике, информатике,

астрономии. Данная организация занимается дополнительным образованием детей

городского округа Судак, а также оказывает методическую помощь педагогическим

работникам образовательных учреждений городского округа Судак.  В связи с тем, что в

ее должностные обязанности по ранее занимаемой должности муниципального служащего

администрации города Судака входило: 1) координация деятельности муниципальных

образовательных организаций по организации предоставления общедоступного и

бесплатного дошкольного образования; 2) координация общеобразовательных

организаций по организации получения образования в форме семейного образования и

самообразования; 3) участие в инспекционных и других видах проверок отдела

образования администрации города Судака по своему направлению; и другие, просит дать

согласие на замещение должности методиста Методической службы городского округа

Судак в МБОУ ДОД «Судакский ЦДЮТ» городского округа Судак, по предметам

математике, физике, информатике, астрономии. Копию должностной инструкции по

должности муниципального служащего администрации города Судака прилагает. При

получении согласия комиссии по соблюдению требований к служебному поведению

муниципальных служащих администрации города Судака Республики Крым и

урегулированию конфликта интересов будет заключен бессрочный трудовой договор,

сумма заработной платы за выполнение по договору работ будет составлять  – ** тысяч

*** рублей, согласно штатному расписанию данной организации. Копию штатного

расписания прилагает. Копию должностной инструкции на должность методиста

Методической службы городского округа Судак в МБОУ ДОД «Судакский ЦДЮТ»

городского округа Судак, по предметам математике, физике, информатике, астрономии

прилагает.

Слушали секретаря комиссии Атрашкевича В.А.:

Атрашкевич В. А. ознакомил членов комиссии с полным перечнем основных

функций должностной инструкции муниципального служащего администрации города

Судака.

Основные должностные обязанности по должности методиста Методической

службы городского округа Судак в МБОУ ДОД «Судакский ЦДЮТ» городского округа

Судак, по предметам математике, физике, информатике, астрономии: 1) проведение

работы по научно – методическому обеспечению содержания образования, федерального,

регионального и школьного компонентов образования, использованию современных

образовательных технологий, новых учебников и учебно–методических комплексов,

видеоматериалов; 2) организация курсов повышения квалификации педагогических

работников на основе договоров с институтами повышения квалификации по различным

направлениям; 3) организация деятельности методических объединений учителей, а также

4

других форм профессиональных объединений педагогов: творческих групп, мастер-

классов, педагогических мастерских, школ молодого учителя; и другие.

Атрашкевич В. А. ознакомил членов комиссии с полным перечнем должностных

обязанностей по должности методиста Методической службы городского округа Судак в

МБОУ ДОД «Судакский ЦДЮТ» городского округа Судак, по предметам математике,

физике, информатике, астрономии.

Слушали: члена комиссии Сильчука М. Ю.

В Ваши должностные обязанности по ранее занимаемой должности

муниципального служащего администрации города Судака входило участие в

инспекционных и других видах проверок отдела образования администрации города

Судака по своему направлению. В чем заключалось проведение таких проверок и

проводились ли они в отношении МБОУ ДОД «Судакский ЦДЮТ» городского округа

Судак?

Слушали пояснение: гр. ********

Проведение проверок проводилось только в отношении дошкольных

образовательных организаций городского округа Судак и предметом проверки было

организация контрольно-пропускного режима, организация питания. Участие в

инспекционных и других видах проверок отдела образования администрации города

Судака, в отношении МБОУ ДОД «Судакский ЦДЮТ» городского округа Судак, не

принималось.

Слушали пояснение: муниципального служащего.

Муниципальный служащий, пояснила, что на ранее занимаемой должности

муниципального служащего администрации города Судака гр. ******** занималась

только работой с дошкольными образовательными организациями городского округа

Судак. Работа МБОУ ДОД «Судакский ЦДЮТ» городского округа Судак направлена на

дополнительное образование детей и взрослых и не включает в себя дошкольное

образование.

Решили:

По первому вопросу:

1. Принять к сведению решения главы администрации города Судака по

Протоколу № 9 заседания комиссии по соблюдению требований к служебному

поведению муниципальных служащих администрации города Судака Республики

Крым и урегулированию конфликта интересов от 27.12.2017 г.

По второму вопросу:

2. Дать согласие бывшему муниципальному служащему администрации

города Судака – гр. ********, на замещение должности методиста Методической

службы городского округа Судак в МБОУ ДОД «Судакский ЦДЮТ» городского

округа Судак, по предметам математике, физике, информатике, астрономии.

Результаты голосования: «за» -6 чел., «против»- 0 чел. «воздержались»- 0 чел.

5

Председатель  комиссии                                                                              Н. В. Кубик

Заместитель председателя          Э. С. Аблялимов

Секретарь  комиссии                                                                                    В. А. Атрашкевич

Член комиссии           М. Ю. Сильчук

Член комиссии          Т. В. Пантон

Член комиссии           И. Н. Дюбин